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DOB Koblenz, 07.07.2010
61-Amt für Stadtentwicklung und Bauordnung Tel.: 0261 129 3160
In Absprache mit Amt/EB


Stellungnahme / Antwort


zu Antrag-/Anfrage Nr. AF/0059/2010


der Stadtratssitzung am 01.07.2010   Punkt: 49 ö.S.


Betr.: Stellungnahme zur Anfrage AF/0059/2010 der CDU-Fraktion;

Jugendzeltplatz auf der Schmidtenhöhe


Stellungnahme/Antwort

Frage 1:
Sieht die Verwaltung weiterhin die Möglichkeit, den Jugendzeltplatz am Standort Schmidtenhöhe zu realisieren.

Antwort zu 1:
Die Verwaltung geht aufgrund der naturschutzrechtlichen und artenschutzrechtlichen Anforderungen davon aus, dass die Schmidtenhöhe nicht mehr als Standort für einen Jugendzeltplatz in Frage kommt. Dies wurde dem Jugendhilfeausschuss bereits in seiner Sitzung am 19.5.2010 mitgeteilt.

Frage 2:
Ist evtl. daran gedacht, eine kleinere Fläche zu nutzen.

Antwort zu 2:
Die Größe des Jugendzeltplatzes steht nicht fest, sondern ist auch vom jeweiligen Standort abhängig. Es wird jedoch eine Mindestgröße von 1.5 ha angestrebt, wobei eine Erweiterung in einem zweiten Bauabschnitt auf 3.0 ha möglich sein sollte.

Frage 3:
Besteht die Notwendigkeit, einen neuen Standort zu suchen?

Antwort zu 3:
Aufgrund der bekannten Arten- und Naturschutzproblematik am Standort Schmidtenhöhe wird die Verwaltung alternative Standorte im Stadtgebiet suchen und untersuchen. Diese Arbeit wird in enger Abstimmung zwischen dem Amt für Stadtentwicklung und Bauordnung (61), dem Amt für Jugend, Familien, Senioren und Soziales (50) und dem Stadtjugendring durchgeführt.
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Die Standortuntersuchung soll in der zweiten Hälfte des Jahres 2010 den Gremien - insbesondere dem Fachbereichsausschuss IV und dem Jugendhilfeausschuss - zur Beratung vorgelegt werden.

Frage 4:
Gibt es schon Alternativen?

Antwort zu 4:
Es gibt schon folgende alternative Flächenvorschläge:


• Freizeitgelände Koblenz-Bisholder (bereits im Jugendhilfeausschuss am 19.05.2010 thematisiert)

• Freizeitgelände Koblenz-Stolzenfels
• Gülser Moselbogen
• Festungsplateau, Nutzung nach der BUGA (vgl. Antrag BIZ-Fraktion AT/0055/2010)


Ggf. werden neben diesen Standorten noch weitere Standorte im Rahmen der Alternativenprüfung betrachtet.

